
 
 

Il Ministro dell’università e della ricerca 

1 

 

VISTO il d.lgs. 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell’organizzazione del Governo, a norma 
dell’art. 11 della l. 15 marzo 1997, n. 59”, come da ultimo modificato dal d.l. 9 gennaio 2020, n. 1 (conv. 
con modif. dalla l. 5 marzo 2020, n. 12), e in particolare gli artt. 2, co. 1, n. 12), 51-bis, 51-ter e 51-quater, 
concernenti l’istituzione del Ministero dell’università e della ricerca, “al quale sono attribuite le funzioni e i 
compiti spettanti allo Stato in materia di istruzione universitaria, di ricerca scientifica e tecnologica e di alta formazione 
artistica musicale e coreutica”, nonché la determinazione delle aree funzionali e l’ordinamento del Ministero; 
 
VISTO il d.P.R. 10 gennaio 2020, con cui il prof. Gaetano Manfredi è stato nominato Ministro 
dell’università e della ricerca; 
 
VISTA la l. 28 marzo 1991 n. 113 recante “Iniziative per la diffusione della cultura scientifica” e, in 
particolare, l’art. 2-quater; 
 
VISTO il d.m. 21 ottobre 2020 (prot. n. 785), con cui è stato costituito, per la durata di un triennio, il 
Comitato tecnico-scientifico di cui all’art. 2-quater l. n. 113 del 1991 (cit.), nel quale la dott.ssa Maria 
Maddalena Novelli è stata nominata componente in rappresentanza del Ministero dell’istruzione; 
 

VISTA la nota del 5 novembre 2020, acquisita agli atti in pari data con prot. dgric n. 16870, con la 
quale la dott.ssa Maria Maddalena Novelli ha rassegnato le proprie dimissioni dal predetto incarico; 
 
VISTA la nota del 10 novembre 2020 (prot. n. 21902), con cui il Ministero dell’istruzione ha designato 
la dott.ssa Lucrezia Stellacci proprio rappresentante in seno al citato Comitato tecnico-scientifico in 
sostituzione della dott.ssa Maria Maddalena Novelli; 
 
RITENUTO necessario procedere all’integrazione del citato Comitato tecnico-scientifico; 
 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 
1. A decorrere dalla data del presente provvedimento e fino alla scadenza del Comitato tecnico-
scientifico di cui all’art. 2-quater della l. 28 marzo 1991, n. 113, nominato con d.m. 21 ottobre 2020 
(prot. n. 785), lo stesso è integrato con la dott.ssa Lucrezia Stellacci, rappresentante del Ministero 
dell’istruzione, in sostituzione della dott.ssa Maria Maddalena Novelli. 
 
 

IL MINISTRO 
prof. Gaetano Manfredi 


		2020-11-11T19:09:49+0000
	MANFREDI GAETANO


		2020-11-12T10:07:30+0100
	ROMA
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOGABMUR.REGISTRO DECRETI.R.0000852.12-11-2020




